
 

CITTA` DI FOLLONICA 
Largo Cavallotti, 1 - 58022 Follonica (GR) 

Tel. 0566/59111 - Fax. 41709 - C.F. 00080490535 
 

 
 

ORIGINALE 
 
 
 
 
 
 

ORDINANZA SINDACALE  
 

N. 24    DEL 09-09-2024 
 
 
 
 
 
 
 
 

  Ufficio: MANUTENZIONE ORDINARIA E 
STRAORDINARIA 

 

OGGETTO: Disciplina orario di apertura e chiusura al pubblico del Cimitero 
Comunale 

 
 
 
 

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del D.Lgs. n. 82/2005, del 
T.U. n. 445/2000 e norme collegate, il quale sostituisce il documento cartaceo e la 
firma autografa; il documento informatico è conservato digitalmente negli archivi 
informatici del Comune. 

 
  



ORDINANZA SINDACALE  n. 24 del 09-09-2024 - Pag. 2 di 3 

 
 
 

IL SINDACO 

Richiamati gli articoli 50 e 54 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n.267 il vigente regolamento di 
polizia mortuaria 

Visto il vigente orario di apertura al pubblico del Cimitero Comunale 

Considerato che è necessario rimodulare gli orari di apertura al pubblico per sopravvenute esigenze di 
carattere organizzativo del luogo sacro al fine di ottimizzare e garantire la qualità dei servizi agli utenti 

ORDINA 

Di modificare l’orario di apertura e chiusura al pubblico del cimitero comunale a partire dal 9 
settembre 2024 come di seguito indicato: 

 

Nei mesi di Maggio, Giugno, Luglio e Agosto 
dalle ore 8.00 alle ore 12.00 
dalle ore 15.00 alle ore 18.00 
 

Nei mesi di Marzo, Aprile e Settembre 
dalle ore 8.00 alle ore 12.00 
dalle ore 14.30 alle ore 17.30 
 
Nei mesi di Febbraio e Ottobre 
dalle ore 9.00 alle ore 12.00 
dalle ore 14.30 alle ore 17.30 
 
Nei mesi di Novembre, Dicembre e Gennaio 
dalle ore 9.00 alle ore 12.00 
dalle ore 14.00 alle ore 16.30 
 
Lunedi: chiuso 
Giovedì pomeriggio: chiuso 
 
Nelle festività di Pasqua, Natale e tutti i festivi infrasettimanali il cimitero sarà aperto esclusivamente 
dalle ore 8.00 alle ore 12.00. Nel periodo della ricorrenza dei Santi e dei Morti il cimitero è aperto con 
orario continuato nei giorni 1 e 2 Novembre dalle ore 8,00 alle ore 17,00. 

 

 



ORDINANZA SINDACALE  n. 24 del 09-09-2024 - Pag. 3 di 3 

 

DISPONE 

Che le disposizioni di cui alla presente ordinanza hanno validità a decorrere dal 9 settembre 2024 e 
potranno essere modificate od annullate solo con specifico e motivato provvedimento del Sindaco 

Che il Servizio Cimiteriale adotti tutti i provvedimenti tecnici e gestionali necessari all’esecuzione 
della presente ordinanza 

Che la presente ordinanza sia portata a conoscenza della cittadinanza mediante: 

 Pubblicazione sul sito internet del Comune di Follonica 
 Affissione ai cancelli esterni del Cimitero Comunale per permettere l’agevole visione da parte 
 dei cittadini 
 Pubblicazione all’albo pretorio telematico del Comune di Follonica 
 Trasmissione agli organi di Polizia presenti sul territorio comunale 

 

 

 
Letto e sottoscritto a norma di legge. 
 
 IL SINDACO 
 Matteo Buoncristiani 
 
 


